
OBLASTI POUŽITÍ

Ultratop Base Coat je speciálně vyvinutý jako základní nátěr před aplikací transparentních ochranných
nátěrů pro povrchové úpravy Ultratop, Ultratop Living a Ultratop Loft.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Ultratop Base Coat je jednosložkový transparentní akrylový primer ve vodní disperzi vyrobený podle receptury
vyvinuté ve výzkumných a vývojových laboratořích MAPEI, který se používá jako základní nátěr ke sjednocení
savosti a utěsnění poréznosti před aplikací transparentních ochranných nátěrů řady Mape�oor Finish pro

povrchové úpravy Ultratop, Ultratop Living a Ultratop Loft. 

UPOZORNĚNÍ

▪  Výrobek se dodává připravený k okamžitému použití, před použitím neřeďte.

▪  Vyvarujte se ponechání nadměrného množství výrobku na povrchu.

▪  Před aplikací následujícího ochranného nátěru vyčkejte, až bude výrobek zcela vytvrzený (cca 3 hodiny při
+23°C.

▪  Neprovádějte aplikaci Ultratop Base Coat na sprašné, vlhké nebo znečištěné povrchy, což by mohlo ovlivnit
přídržnost výrobku k podkladu.

▪  Chraňte Ultratop Base Coat před mrazem. Nepoužívejte výrobek při teplotě nižší než +12 °C a vždy se
přesvědčte, že teplota podkladu je nejméně o 3 °C vyšší, než je teplota rosného bodu.

ZPŮSOB POUŽITÍ

Příprava podkladu

Před aplikací tohoto výrobku musí být povrch Ultratop, Ultratop Living nebo Ultratop Loft zcela vytvrzený a
dokonale vyschlý. Odstraňte všechny zbytky nečistot, nesoudržných částic v podkladu a všechen prach
odstraňte průmyslovým vysavačem.

Před aplikací výrobku Ultratop Base Coat vyčkejte po aplikaci cementové povrchové úpravy 12 až 24 hodin
(čekací doba závisí na druhu výrobku, aplikované tloušťce, teplotě a vlhkosti prostředí, atd.).

ULTRATOP

BASE COAT

Jednosložkový akrylový primer ve vodní disperzi

určený jako základní nátěr před aplikací

ochranných povrchových úprav na Ultratop,

Ultratop Living a Ultratop Loft



Příprava výrobku

Ultratop Base Coat se dodává připravený k okamžitému použití. Výrobek v původním kanystru krátce
promíchejte a požadované množství následně přelijte do čisté nádoby.
Výrobek neřeďte.

Aplikace výrobku

Ultratop Base Coat může být na podklad výhodně aplikovaný nástřikem a následně rozetřen mohérovovým
válečkem se střední délkou vlasu, čímž vytvoříte jednotný a souvislý �lm; válečkem  přejíždějte povrch kolmo
přes sebe, aby na povrchu nezůstalo nadbytečné množství výrobku. Film vytvrzuje při +23°C cca 3 hodiny. Po
úplném vytvrzení výrobku je možné pokračovat s aplikací konečného ochranného nátěru řady Mape�oor
Finish.

ČIŠTĚNÍ

Nářadí použité na přípravu primeru Ultratop Base Coat se musí ihned po použití umýt velkým množstvím
tekoucí vody. Po vytvrzení lze výrobek odstranit pouze mechanicky.

SPOTŘEBA

50-80 g/m² v závislosti na poréznosti a savosti podkladu.

BALENÍ

Kanystr 10 kg.

SKLADOVÁNÍ

Výrobek lze skladovat 12 měsíců v chráněném a suchém prostředí při teplotě mezi +12°C a +30°C. Chraňte před

mrazem.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU A POUŽITÍ

Instrukce týkající se bezpečného použití tohoto výrobku najdete v aktuální verzi Bezpečnostního listu, který je
k dispozici na www.mapei.com.

VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI (typické hodnoty)

SPECIFIKACE VÝROBKU

Barva: mléčná bílá

Konzistence: tekutina

Hustota: 1,015 g/cm³

Viskozita dle Brook�elda: 20 mPa s (# 1 - 100 ot. /min.)

ÚDAJE PRO POUŽITÍ (při +23°C - 50% rel. vlhkosti)

Přípustná pracovní teplota: +12°C až +30°C

Čekací doba před nanesením další vrstvy: min. 3 hodiny při +23°C



Povrchové oschnutí při +23°C a 50% rel. vlhkosti: 2 hodiny

UPOZORNĚNÍ

Přestože shora uvedené údaje a doporučení odpovídají našim nejlepším zkušenostem, lze je považovat

pouze za informativní a musí být podpořeny dlouhodobým používáním výrobku. Proto je nutné před vlastním

použitím posoudit vhodnost výrobku pro předpokládané použití. Spotřebitel přebírá veškerou zodpovědnost

za případné následky vyplývající z nesprávného použití výrobku.

Respektujte vždy poslední verzi technické dokumentace výrobku aktualizovanou na našich webových
stránkách  www.mapei.com

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ

Obsah tohoto materiálového listu („ML“) je možné kopírovat do jiného s projektem souvisejícího
dokumentu, avšak výsledný dokument nedoplňuje ani nenahrazuje ML platný v době aplikace výrobku
MAPEI.
Aktuální ML a informace o záruce najdete na naší webové stránce www.mapei.com.
JAKÉKOLI ZMĚNY FORMULACE NEBO POŽADAVKŮ UVEDENÝCH NEBO ODVOZENÝCH Z TOHOTO ML
RUŠÍ VEŠKERÉ ZÁRUKY MAPEI.

Mapei, spol. s r.o.
Smetanova 192/33 - Olomouc - Hodolany, 779 00

+420-585-201-151 www.mapei.cz info@mapei.cz

4061-4-2024 cz 

. Jakákoli reprodukce textů, fotografií a ilustrací této publikace je zakázána a může být postihována
dle zákona

.


